
 
 
 
 
 
GAL RIVIERA DEI FIORI 

Riviere di Liguria - Azienda Speciale della CCIAA  Riviere di Liguria,  Imperia La Spezia Savona – sede Gal:  Via Schiva 29, 18100  Imperia  Tel 0183/793285 

 
 

DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE n. 9  DEL 02/05/2023 

OGGETTO:  BANDO N. 71182 relativo al progetto collettivo  3.1.2. tipologie di intervento 6.2(2 a) – 
6.4 (6 a) e 7.5  “Creazione e sviluppo di attività extra-agricole e infrastrutture turistiche e 
ricreative”: proroga scadenza  

 

IL PRESIDENTE 

 PRESO ATTO che in data 18 ottobre 2022 il Consiglio Direttivo del Gal Riviera dei Fiori ha 
deliberato la seconda apertura del bando in oggetto dal momento che in prima apertura due 
domande non erano state caricate correttamente sul sistema Sian per motivazioni tecniche 
riconosciute dalla Regione e dal Sian stesso e altre tre delle domande presentate erano state 
respinte in fase istruttoria per motivazioni varie; 
 CONSIDERATO CHE è interesse del Gal favorire la partecipazione dei potenziali interessati 
ai bandi; 
 PRESO ATTO che l’ Assemblea dei Soci Gal in seduta del 27/10/2022 ha deliberato una 
modifica della SSL di tipo finanziario, volta ad aumentare le disponibilità assegnate al bando 3.1.2 
affinché potesse riaprire con un budget più consistente, come deliberato dal Consiglio Direttivo del 
18/10/2022; 
 PRESO ATTO  che  il Presidente con determina n. 4 del 24/02/2023 ha deliberato 
l’apertura del bando in oggetto a partire dal 24/02/2023 e con chiusura all’ 08/05/2023; 
 TENUTO CONTO che in data 24/04/2023 è pervenuta – con protocollo n. 570/69GALIM al 
Gal una richiesta di proroga della scadenza del bando 71182 3.1.2 da parte dell’ Unione Comuni Alta 
Valle Arroscia, di un periodo di 2 mesi per la presentazione delle domande di finanziamento; 
 ATTESO CHE la domanda di sostegno e di pagamento del PSR deve essere presentata e 
gestita tramite il Sistema Informativo Agricolo Nazionale (SIAN); 
 TENUTO ALTRESI’ CONTO delle motivazioni addotte nella richiesta di proroga;  
     CONSIDERATA l’urgenza di provvedere  
 

DETERMINA 

di prorogare la scadenza di chiusura del bando 71182 3.1.2  tipologie di intervento 6.2(2 a) – 6.4 (6 
a) e 7.5  “Creazione e sviluppo di attività extra-agricole e infrastrutture turistiche e ricreative” alle 
ore 23:59 del 30/06/2023; 
 

FATTO SALVO CHE: 

- Le domande pervenute entro il termine delle ore 23:59 dell’08/05/2023, concorreranno per 
una prima graduatoria (prima fase); 



- Le domande presentate dal 09/05/2023 alle ore 23:59 del 30/06/2023 concorreranno per 
aggiudicarsi le economie risultanti dalla conclusione dell’istruttoria delle domande 
ammissibili nella prima fase o da altre eventuali ulteriori risorse derivanti da economie o 
deliberazioni del Gal Riviera dei Fiori; 

- la riserva di Fondi destinata all’Area Interna  Valle Arroscia prevista dal bando rimane 
comunque valida indipendentemente della fase di presentazione del bando; 

 
Si dispone la pubblicazione sul sito del Gal (www.galrivieradeifiori.it ) e si dispone di comunicare la 
decisione all’AdG affinchè possa essere notificata sulle pagine riportanti i bandi aperti del PSR 2014-
2022 di Regione Liguria sul sito Agriligurianet.  
Si dispone altresì di procedere ad informare della proroga sia il soggetto richiedente che tutti i  
soggetti potenzialmente interessati alla presentazione della domanda sul bando, con i consueti 
canali di informazione. 
  
La presente determinazione verrà sottoposta a ratifica del Consiglio Direttivo nella sua prima 
riunione. 

 
 IL PRESIDENTE 
          Franco Ardissone 


